

תרומת איברים ורקמות



מידע לגבי תרומת איברים ורקמות והיהדות

איך להיות תורמי איברים? להיות תורמי איברים זה פשוט מאוד, ודורש רק שיתוף המשפחה והחברים בהחלטתכם.

אדם או אישה הרוצים לתרום איברים או רקמות, במטרה שאלו יושטלו במטופל אחר הזקוק להם, ישתפו את משפחתם וחבריהם בהחלטתם. זהו השלב החשוב ביותר, מפני שבהינתן אפשרות לתרומת איבר, הצוות הרפואי יידע את המשפחה ויבקש את אישורה לביצוע ההליך ולמימוש רצונם של המנוח/ה.

בנוסף, אם ברצונכם לתעד את בקשתכם להיות תורמי איברים, ניתן גם:

- / להנפיק כרטיס תורם.
- / להצהיר על כך בטופס הוראות רפואיות מקדימות (documento de voluntades anticipadas)
- / להצהיר על כך באתר או באפליקצית La Meva Salut יש לגשת לכפתור voluntades y donaciones ולסמן את התיבה המתאימה.
- בחירה באפשרות זו תתעד את החלטתכם על גבי ההיסטוריה הרפואית שלכם ותהיה זמינה לצוותים הרפואיים בעתיד.
- שלושת האפשרויות האלה ישמשו כדי להעיד על החלטתכם להיות תורמי איברים.

יצירת קשר

061 Salut Respon

ocatt@catsalut.cat

מידע נוסף

trasplantaments.gencat.cat

אם לא התבצעה תרומה בעבר, משפחת המטופל/ת היא זו שמחליטה האם לתרום את איבריו/ה. לכן, מומלץ להחליט בעוד מועד האם תרצו לתרום איברים או רקמות בעתיד, ולשתף את ההחלטה עם המשפחה והקרובים אליכם. כך ביום מן הימים, הם לא יצטרכו לקבל את ההחלטה בעצמם, אלא רק יודיעו על החלטתכם לצוות בית החולים.

מתי תתרחש התרומה? תינתן חשיבות עליונה להצלת חיי המטופל/ת.

הצוות הרפואי יעשה ככל הניתן על מנת להציל את חייכם או חיי הקרובים אליכם. אם, למרבה הצער, נכשלו כל המאמצים להצלת המטופל/ת, יחל תהליך תרומת האיברים או הרקמות, במידה ומתקיימים התנאים הנ"ל:

- / נקבע מותם של המטופל/ת.
- / לא נמצאו גורמים רפואיים השוללים את תרומת האיבר (התוויות נגד).
- / משפחת המנוח/ה נתנה את הסכמתה לתרומת האיבר.
- / אין מניעה חוקית לביצוע התהליך.

כבוד המת

תהליך תרומת האיברים מתייחס בכבוד לגופם של התורמים, ולא מהווה פגיעה משמעותית בגופם, גם לאחר מותם.

הסרת האיברים מגופם של התורמים מתקיימת בכבוד ובתשומת לב המרבית. המשפחה רשאית לראות את המנוח/ה לאחר הניתוח ולהתחיל בסידורי הלוויה לפי אמונתה.

Setembre 2022. © Generalitat de Catalunya. Departament de Salut. DL B 13817-2017

תרומת איברים היא הענקת חיים לאדם הממתין להשתלה

התרומה היא מעשה התנדבותי של עזרה לזולת, סולידריות ונדיבות ונעשית בחסיון וללא מטרת רווח ובהגנת החוק. זו אחת המחווות הנפלאות שאדם יכול לעשות למען אחרים.

תרומת איברים מן המת מתקיימת כשהמטופל נפטר כתוצאה ממוות מוחי או לבבי, בעקבות שבץ, טראומה או דום לב.

האיברים שיכולים לשמש כתרומה כוללים את הכליות, כבד, לב, ריאות, לבלב והמעיים. רקמות עור, עצמות, גידים, מסתמי הלב וקרניות יכולות גם הן להיות מושטלות באדם אחר.

תורמים חיים הם אלו אשר מתנדבים לתרום איבר (כליה) או חלק מאיבר (אונת כבד) לקרובים או מכרים. גם רקמות כמו תאים או מח עצם יכולות להיתרם כשהתורם עודו בחיים.

מדוע חשוב לשקול תרומת איברים ורקמות?

תורם בודד יכול להציל חיים של שמונה אנשים!

כל מטופל שנפטר בבית החולים יכול להיות תורם איברים או רקמות פוטנציאלי, אלא אם קיימת מניעה רפואית לכך. בהינתן האפשרות לתרומה, מתאמי ההשתלות ישאלו את משפחת המנוח/ה האם הם הביעו רצון לתרום איברים במהלך חייהם.

היהדות בקטלוגיה

הקהילה היהודית קטלוגית מונה כ 15 אלף תושבים. רבים מהם יוצאי אמריקה הדרומית וצפון אפריקה. הם חיים במספר קהילות שונות בעלות מסורות שונות. לכן, זוהי אינה קהילה הומוגנית בהקשר של מוצא גיאוגרפי או מסורת.

בקהילה היהודית לא קיימת סמכות דתית אחת ויחידה, וקיימות פרשנויות והלכות שונות בכל הנוגע למסורת או לאמונה הדתית.

תרומת איברים ביהדות

"פיקוח נפש" הוא ערך עליון ביהדות, לפיו שמירה על חיי אדם קודמת לכל מצווה או מסורת דתית.

התורה מלמדת אותנו שהצלת חיים של אדם אחד הינה מעשה חסד שאף שווה להצלת האנושות כולה.

רבנים גדולים הביעו תמיכתם במעשה של תרומת איברים.

בנוסף, קיימת הסכמה רחבה בקרב רבנים ופרשנים על כך שאין איסור הלכתי על קבלת תרומת איברים.

מה אומרת ההלכה?

"כל המקיים נפש אחת כאילו קיים עולם מלא" (פרקי דרבי אליעזר, מ"ח).

"ואהבת לרעך כמוך". (ויקרא, י"ט, י"ח).

"הוא שנותן לא יזכור, אך הוא שמקבל לעולם לא ישכח". (פתגם יהודי)

"פיקוח נפש" הוא ערך עליון ביהדות, לפיו שמירה על חיי אדם קודמת לכל מצווה או מסורת דתית.

התורה מלמדת אותנו שהצלת חיים של אדם אחד הינה מעשה חסד שאף שווה להצלת האנושות כולה.